
  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 1 
 

 

Προκήρυξη σύμβασης     

Οχήματα 

Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ 
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή 
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις 

Επίσημη επωνυμία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ. - Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - A' 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. διεύθυνση: Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 96 
Πόλη: ΑΘΗΝΑ 
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon 
Ταχ. κωδικός: 11527 
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 
Αρμόδιος για πληροφορίες: Αστυνόμος  A' Γεώργιος Θελούρας 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: logistics.div@hellenicpolice.gr 
Τηλέφωνο: +30 2131520472 
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: 
Γενική διεύθυνση: www.astynomia.gr 
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.astynomia.gr 

 Επικοινωνία 
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση 
Οι προσφορές  ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
& ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Λεωφ. Μεσογείων 96  – 11527 - ΑΘΗΝΑ 
Αρμόδιος : Α/Α΄ Γεώργιος ΘΕΛΟΥΡΑΣ 

Τηλ. : 213-1520472 
Αριθ. Πρωτ. : 8032 / 3 / 66 – ε’ 

(p.o.l.: 518621 / 07-3-2025) 
 

 
Αθήνα, 07 Μαρτίου 2025 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ: 4/2025 
 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 368861 
 
   
 
 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 2 
 

 Είδος της αναθέτουσας αρχής 
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών 
τους  παραρτημάτων 

 Κύρια δραστηριότητα 
Δημόσια τάξη και ασφάλεια 

Τμήμα II: Αντικείμενο 
 Εύρος της σύμβασης 
 Τίτλος: 

Προμήθεια μεταφορικών μέσων και εξοπλισμού,  μέσω της Πράξης «Επενδύσεις σε εξοπλισμό για τη 
βελτίωση της οδικής ασφάλειας στην Περιφέρεια Αττικής», του Ε.Π. «Αττική 2021 - 2027», με κωδικό ΟΠΣ 
6017508, συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας #4.025.400,00# ευρώ, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων, 
δαπανών, Ειδικού Τέλους Ταξινόμησης και Φ.Π.Α.. 

 Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 
34000000 Εξοπλισμός μεταφοράς και βοηθητικά μέσα μεταφοράς 

 Είδος σύμβασης 
Αγαθά 

 Σύντομη περιγραφή: 
• A΄ τμήμα : 34410000 - 4, δίκυκλες μοτοσικλέτες. 
• Β΄ τμήμα :34114200 – 1, αστυνομικά αυτοκίνητα (επιβατικά). 
• Γ΄ τμηʆ μα : 34134100-6, φορτηγά 4x4 με επίπεδη καρότσα. 
• Δ΄ τμηʆ μα : 34142000 – 4, γερανοφόρα – ανατρεπόμενα οχήματα. 
• Ε΄ τμηʆ μα : 31711110 – 7, ασύρματοι πομποδέκτες αυτοκινήτων. 
• Στ΄ τμηʆ μα : 38115000 – 4, φορητά ραντάρ. 
• Ζ΄ τμηʆ μα : 38430000 - 8, αλκοολόμετρα. 
• Η΄ τμηʆ μα : 34152000 - 7, σετ 9 τεμαχίων Γυαλιά προσομοίωσης μέθης 
• Θ΄ τμηʆ μα : 34150000 - 3, συσκευή προσομοίωσης ανατροπής οχήματος και ζώνης ασφαλείας 

 Εκτιμώμενη συνολική αξία 
 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 3.246.289,20 EUR 

 Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι 
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα 

 Περιγραφή 
 Τίτλος: 

Δίκυκλες μοτοσικλέτες 
Αριθμός τμήματος: 1 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

 34410000 - 4, δίκυκλες μοτοσικλέτες  
 Τόπος εκτέλεσης 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 3 
 

Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
-39- μοτοσυκλέτες υπηρεσιακού χρωματισμού 

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 471.774,03 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 

 Τίτλος: 
Αστυνομικά αυτοκίνητα (επιβατικά) 
Αριθμός τμήματος: 2 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 
 34114200 – 1, αστυνομικά αυτοκίνητα (επιβατικά) 

 Τόπος εκτέλεσης 
Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
-52- οχήματα, -39- υπηρεσιακού χρωματισμού & -13- ελεύθερου χρωματισμού 

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1.593.548,32 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 4 
 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 
 Τίτλος: 

φορτηγά 4x4 με επίπεδη καρότσα  
Αριθμός τμήματος: 3 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

 34134100-6, αγροτικά με επίπεδη καρότσα  
 Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
 -14- οχήματα υπηρεσιακού χρωματισμού  

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 722.580,60 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 18 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 5 
 

Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 
 Περιγραφή 

 Τίτλος: 
Γερανοφόρα – ανατρεπόμενα οχήματα  
Αριθμός τμήματος: 4 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 
 34142000 – 4, γερανοφόρα – ανατρεπόμενα οχήματα  

 Τόπος εκτέλεσης 
Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
 -1- όχημα υπηρεσιακού χρωματισμού  

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 169.354,83 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 18 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 

 Τίτλος: 
Ασύρματοι πομποδέκτες αυτοκινήτων 
Αριθμός τμήματος: 5 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

 31711110 – 7, ασύρματοι πομποδέκτες αυτοκινήτων  
 Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 6 
 

 -67- τεμάχια  
 Κριτήρια ανάθεσης 

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 59.435,03 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 

 Τίτλος: 
Φορητά ραντάρ  
Αριθμός τμήματος: 6 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 
 38115000 – 4, φορητά ραντάρ  

 Τόπος εκτέλεσης 
Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
 -21- τεμάχια  

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 54.193,44 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 7 
 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 

 Τίτλος: 
Αλκοολόμετρα  
Αριθμός τμήματος: 7 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 

 38430000 - 8, αλκοολόμετρα  
 Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
 -63- τεμάχια  

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 111.773,97 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 

 Τίτλος: 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 8 
 

γυαλιά προσομοίωσης μέθης  
Αριθμός τμήματος: 8 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 
34152000 - 7, γυαλιά προσομοίωσης μέθης  

 Τόπος εκτέλεσης 
Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
 -5- σετ  των 9 τεμαχίων 

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 
Τιμή 

 Εκτιμώμενη αξία 
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 10.080,60 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 

 Περιγραφή 

 Τίτλος: 
Συσκευή προσομοίωσης ανατροπής – ατυχημάτων & ζώνης 
Αριθμός τμήματος: 9 

 Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 
 34150000 - 3, συσκευή προσομοίωσης ανατροπής οχήματος και ζώνης ασφαλείας 

 Τόπος εκτέλεσης 
Κωδικός NUTS: EL306 Δυτική Αττική 

 Περιγραφή της σύμβασης: 
 -1- τεμάχιο  

 Κριτήρια ανάθεσης 
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 9 
 

Τιμή 
 Εκτιμώμενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 53.548,38 EUR 

 Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 
Διάρκεια σε μήνες: 12 
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: 
Υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στο άρθρο 6.1 της αναλυτικής διακήρυξης. 

 Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης: ναι 
Ταυτότητα του έργου: 
Ως εμφαίνεται στην παράγραφο 1.2 της αναλυτικής Διακήρυξης. 
 

 Συμπληρωματικές πληροφορίες 
Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες 
 Προϋποθέσεις συμμετοχής 
 Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για 

την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο 
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας. 
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να 
είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα 
επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. 
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή 
Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 

 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 10 
 

Σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών μέσω 
ισολογισμών της τελευταίας τριετίας, έτη 2022, 2023 & 2024 (σε περίπτωση μη τήρησης εγκεκριμένων και 
δημοσιευμένων ισολογισμών, αντίγραφα ισοζυγίων ή αντίστοιχων Φορολογικών Δηλώσεων), από τους 
οποίους θα προκύπτει ότι το ύψος του συνολικού κύκλου εργασιών της επιχείρησης, κατά μέσο όρο για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα, ίσου ή μεγαλύτερου με το 1/3 της εκτιμώμενης αξίας (προ Φ.Π.Α.) της 
παρούσας Σύμβασης, ως ορίστηκε στην παράγραφο 1.3 της παρούσας Διακήρυξης. Εάν η επιχείρηση 
λειτουργεί για χρόνο μικρότερο της τριετίας, θα υποβάλει ισολογισμούς ή φορολογικές δηλώσεις για όσο 
χρόνο λειτουργεί. 

Τμήμα IV: Διαδικασία 
 Περιγραφή 
 Είδος διαδικασίας 

Ανοικτή διαδικασία 

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών 
IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA) 

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι 
 Διοικητικές πληροφορίες 
 Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής 

Ημερομηνία: 09/4/2025 
Τοπική ώρα: 14:00 

 Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους 

 Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
Ελληνικά 

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 
Ημερομηνία: 11/4/2025 
Τοπική ώρα: 10:00 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις 

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι 

 Συμπληρωματικές πληροφορίες: 
 Διαδικασίες προσφυγής 

 Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 
Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198 
Πόλη: Αθήνα 
Ταχ. κωδικός: 18233 
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο: +30 2132141216 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0



  
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

  

 

 

Υπ’ αριθ. 4/2025 Προκήρυξη Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.                                                                                                                                                         Σελίδα 11 
 

Φαξ: +30 2132141229 
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.promitheus.gov.gr 

 Υποβολή προσφυγών 
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή 
προσφυγών: Ως εμφαίνεται αναλυτικά στην παράγραφο 3.4 της οικείας Διακήρυξης. 

 Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών 
Επίσημη επωνυμία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ. - Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - Α' 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. διεύθυνση: Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ  96 
Πόλη: ΑΘΗΝΑ 
Ταχ. κωδικός: 11527 
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 
Τηλέφωνο: +30 2131520472 
Φαξ: +30 2131520813 
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.eprocurement.gov.gr 

 Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 08/3/2025 
  

 
 

Ο  
ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΣΥΡΙΤΟΥΔΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ58546ΜΤΛΒ-ΓΜ0


		2025-03-10T08:26:55+0200


		2025-03-10T08:58:20+0200
	Athens




